
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 15 de desembre de 2020, de la Presidèn-
cia de la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions 
de les previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, 
del Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del 
procediment de concessió directa d’ajudes urgents per 
a pal·liar la pèrdua de béns de primera necessitat de les 
persones físiques produïda pel temporal de pluges, fenò-
mens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valencia-
na entre l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2020/10910]

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2020, de la Presi-
dencia de la Generalitat, por la que se otorgan subven-
ciones de las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, de aprobación de las bases regu-
ladoras y del procedimiento de concesión directa de ayu-
das urgentes para paliar la perdida de bienes de primera 
necesidad de las personas físicas producida por el tempo-
ral de lluvias, fenómenos costeros i vientos ocurrido en la 
Comunitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 
2019. [2020/10910]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes 
de primera necesidad de las personas físicas, producida por el tempo-
ral de lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat 
Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, ha tenido entrada 
en el Gabinete del President, determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención, y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre, de 2019, del President de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo I de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del President de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
los beneficiarios de estas ayudas y que igualmente se relacionan en el 
antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del estado de gastos del presupues-
to de la Generalitat para el ejercicio 2020, que cuenta con un importe 
total de 1.300.000 euros, incrementada por Acuerdo del Consell de 14 
de febrero de 2020 por importe de 5.000.000 euros y por Acuerdo del 
Consell de 10 de abril de 2020 por importe de 10.000.000,00 €, lo que 
hace un total de 16.300.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas a 

favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que se 
imputarán a la aplicación 05.01.01.111.70.4 línea S0934000, del estado 
de gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas y que igualmente 
se relacionan en este anexo I

Cuarto
Denegar las ayudas que se recogen en el anexo II de esta resolución, 

según los diferentes motivos que se recogen en el citado anexo.
Los motivos referidos son los siguientes:
1) No se ha constatado en la vivienda, daños en enseres y bienes de 

primera necesidad.
2) El solicitante de la ayuda es persona jurídica.
3) Duplicidad de solicitudes. Existe otra solicitud de ayuda referida 

a la misma vivienda que ha sido resuelta favorablemente.
4) Los daños declarados no se han producido en una vivienda.
Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con el que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas y los 

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, de 2019, del 
President de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex I d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desplegat pel Decret 8/2019, 
de 26 de setembre, del President de la Generalitat, segons els peritatges 
efectuats sobre els danys posats de manifest pels beneficiaris d’aquestes 
ajudes, i que igualment es relacionen en l’avantdit annex.

L’ import  d’aquestes  a judes  s ’ imputarà  a  l ’apl icació 
05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de despeses del pressu-
post de la Generalitat per a l’exercici 2020, que compta amb un import 
total d’1.300.000 euros, incrementada per l’Acord del Consell de 14 
de febrer de 2020, per import de 5.000.000 d’euros, i per l’Acord del 
Consell de 10 d’abril de 2020, per import de 10.000.000,00 d’euros, que 
fan un total de 16.300.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor 

de les persones relacionades en l’annex d’aquesta resolució, que s’im-
putaran a l’aplicació 05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de 
despeses del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports corres-

ponents a les ajudes relacionades en l’annex d’aquesta resolució per a 
cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes, i que igual-
ment es relacionen en aquest annex I.

Quart
Denegar les ajudes que es recullen en l’annex II d’aquesta resolució, 

segons els diferents motius que es recullen en el mencionat annex.
Els motius referits són els següents:
1) No s’ha constatat en la vivenda, danys en estris i béns de primera 

necessitat.
2) El sol·licitant de l’ajuda és persona jurídica.
3) Duplicitat de sol·licituds. Hi ha una altra sol·licitud d’ajuda 

referida a la mateixa vivenda que ha estat resolta favorablement.
4) Els danys declarats no s’han produït en una vivenda.
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar un recurs de reposició o, directament, un recurs con-
tenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 



artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 15 de diciembre de 2020. (p. d. ap.séptimo.q Resolución 
de 19.07.2019, DOGV de 22.07.2019), el subsecretari: Emili Josep 
Sampio Morales.

ANEXO I
Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas 
en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell

Personas beneficiarias DNI Importe

JUAN MANUEL TOMAS ANDREU ***8635** 4.500

SEBASTIAN CONEJERO GOMEZ ***1801** 2.390

ERIKA PIEPER PEUS ****9841* 4.500

JOSE GARCIA GOMEZ ***7651** 4.500

MANUEL DIAZ HEREDIA ***7290** 1.345

MARIA ANGELES RUIZ MATEO ***8939** 725

JOSE LOPEZ MEDRANO ***7014** 175

MARIA DOLORES CAMPILLO PEREZ ***4549** 1.305

M.TERESA BALLESTER CORDOBA ***6693** 3.455

JOSEFA SALINAS ALVAREZ ***7223** 565

ANGEL CUSTODIO GARCIA RABASCO ***0054** 2.375

RUDOLF ADLER ****9678* 1.230

JOZEFINA LAMBERTINA DEBEIJ ****2931* 4.500

MARIA MONSERRATE SERNA RUIZ ***0321* 4.500

MARIA ALONSO SENEN ***1570** 3.625

JUAN MANUEL TOMAS ANDREU ***8635** 4.232

ANNEX II/ANEXO II
Solicitudes denegadas de ayudas urgentes establecidas 

en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell

Solicitante DNI Motivo 
denegación

MANUEL VIDAL HERNANDEZ ***2222** 3

MANUEL VIDAL HERNANDEZ ***2222** 3

VICTORIANO MANUEL VERA GARCIA ***6582** 3

ALICIA INFANTES GARCIA ***6620** 3

ESTEFANIA MARCOS MAZON ***5691** 3

Mounim Midoune ****6717* 3

MAXIMO FERNANDEZ LOBATO ***3760** 1

KHALIL HASHAS ****5608* 3

ALONSO MOLINA CAZORLA ***2976** 3

ANTONIA CANDELARIA 
MANCHON PARRES ***6667** 3

CARMEN HERNANDEZ ROCA ***6788** 3

ANTONIO MUÑOZ MORENO ***3200** 3

FRANCISCO MAZON GIRONA ***4046** 3

ANTONIO GONZALEZ FRANCO ***7763** 3

HASSAN HAMADA ****6125* 3

KAROLINA KATARZYNA FALDZINSKA ****7114* 3

Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 15 de desembre de 2020. (p. d. ap seté.q Resolució de 
19.07.2019, DOGV de 22.07.2019), el sotssecretari: Emili Josep Sam-
pio Morales.

ANNEX I
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides 
en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Persones beneficiàries DNI Import

JUAN MANUEL TOMAS ANDREU ***8635** 4.500

SEBASTIAN CONEJERO GOMEZ ***1801** 2.390

ERIKA PIEPER PEUS ****9841* 4.500

JOSE GARCIA GOMEZ ***7651** 4.500

MANUEL DIAZ HEREDIA ***7290** 1.345

MARIA ANGELES RUIZ MATEO ***8939** 725

JOSE LOPEZ MEDRANO ***7014** 175

MARIA DOLORES CAMPILLO PEREZ ***4549** 1.305

M.TERESA BALLESTER CORDOBA ***6693** 3.455

JOSEFA SALINAS ALVAREZ ***7223** 565

ANGEL CUSTODIO GARCIA RABASCO ***0054** 2.375

RUDOLF ADLER ****9678* 1.230

JOZEFINA LAMBERTINA DEBEIJ ****2931* 4.500

MARIA MONSERRATE SERNA RUIZ ***0321* 4.500

MARIA ALONSO SENEN ***1570** 3.625

JUAN MANUEL TOMAS ANDREU ***8635** 4.232

ANNEX II/ANEXO II
Sol·licituts denegades d’ajudes urgents establides 

en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Sol·licitant DNI Motiu 
denegació

MANUEL VIDAL HERNANDEZ ***2222** 3

MANUEL VIDAL HERNANDEZ ***2222** 3

VICTORIANO MANUEL VERA GARCIA ***6582** 3

ALICIA INFANTES GARCIA ***6620** 3

ESTEFANIA MARCOS MAZON ***5691** 3

Mounim Midoune ****6717* 3

MAXIMO FERNANDEZ LOBATO ***3760** 1

KHALIL HASHAS ****5608* 3

ALONSO MOLINA CAZORLA ***2976** 3

ANTONIA CANDELARIA 
MANCHON PARRES ***6667** 3

CARMEN HERNANDEZ ROCA ***6788** 3

ANTONIO MUÑOZ MORENO ***3200** 3

FRANCISCO MAZON GIRONA ***4046** 3

ANTONIO GONZALEZ FRANCO ***7763** 3

HASSAN HAMADA ****6125* 3

KAROLINA KATARZYNA FALDZINSKA ****7114* 3



ABDE SSA MAD NAKHAL ****3860* 3

FRANCISCO GOMEZ LOPEZ ***4121** 3

MARIA PILAR MORA LOPEZ ***8006** 3

MARIA PILAR MORA LOPEZ ***8006** 3

NATALIA LOPEZ INSA ***6316** 3

JOSE PAUL PEREZ GIMENEZ ***6859** 3

MARTIN MOYA NAVARRO ***5306** 3

ABDERRAZZAK EL OUAFI MAHRAOUI ***9754** 3

PEDRO CARCELES MARTINEZ ***3327** 1

ENRIQUIETA MARTINEZ MARTINEZ ***7085** 3

ANGEL FERRANDIZ MARTINEZ ***3637** 3

MANUEL CASTAÑO MARTINEZ ***1489** 3

MOHAMMED EL MANAOUAR ****8573* 1

SLIMANE BOUKRAA ****7961* 3

MOHAMMED EL GHIOUANE NACEUR ***2963** 3

MANUEL RIQUELME MORENO ***6485** 3

MANUEL RIVERA GOMEZ ***4672** 3

MARIA EUGENIA MARTINEZ NOGUERA ***7922** 1

JOSE LOPEZ MEDINA ***6720** 3

DESARROLLOS URBANÍSTICOS 
PROMOVEGA SL. NAVARRO BUCIEGA B54054515 2

DOCHKA NEDKOVA MARINOVA ****6080* 3

ANNA GARAGOZOBA ****4571* 1

JOSE VICTOR FABREGAT MUÑOZ ***0250** 1

SAMUEL MANGA ****7630* 3

GEORGE SYDNEY RADMORE ****9433* 3

CARLOS VICENTE ESPLUGUES 
SISTERNES ***0043** 1

IVAN PALOMERA PEREZ ***3001** 3

ANTONIA SEPULCRE MORA ***4018** 3

RAMTA LAZAR ****7303* 3

ERLAND SIGMUND RONDESTVEIT ****1823* 3

JOSE JERONIMO DIAZ BALLESTER ***2300** 3

MARIA MAGDALENA PEREA SEBASTIA ***7302** 3

ABDE SSA MAD NAKHAL ****3860* 3

FRANCISCO GOMEZ LOPEZ ***4121** 3

MARIA PILAR MORA LOPEZ ***8006** 3

MARIA PILAR MORA LOPEZ ***8006** 3

NATALIA LOPEZ INSA ***6316** 3

JOSE PAUL PEREZ GIMENEZ ***6859** 3

MARTIN MOYA NAVARRO ***5306** 3

ABDERRAZZAK EL OUAFI MAHRAOUI ***9754** 3

PEDRO CARCELES MARTINEZ ***3327** 1

ENRIQUIETA MARTINEZ MARTINEZ ***7085** 3

ANGEL FERRANDIZ MARTINEZ ***3637** 3

MANUEL CASTAÑO MARTINEZ ***1489** 3

MOHAMMED EL MANAOUAR ****8573* 1

SLIMANE BOUKRAA ****7961* 3

MOHAMMED EL GHIOUANE NACEUR ***2963** 3

MANUEL RIQUELME MORENO ***6485** 3

MANUEL RIVERA GOMEZ ***4672** 3

MARIA EUGENIA MARTINEZ NOGUERA ***7922** 1

JOSE LOPEZ MEDINA ***6720** 3

DESARROLLOS URBANÍSTICOS 
PROMOVEGA SL. NAVARRO BUCIEGA B54054515 2

DOCHKA NEDKOVA MARINOVA ****6080* 3

ANNA GARAGOZOBA ****4571* 1

JOSE VICTOR FABREGAT MUÑOZ ***0250** 1

SAMUEL MANGA ****7630* 3

GEORGE SYDNEY RADMORE ****9433* 3

CARLOS VICENTE ESPLUGUES 
SISTERNES ***0043** 1

IVAN PALOMERA PEREZ ***3001** 3

ANTONIA SEPULCRE MORA ***4018** 3

RAMTA LAZAR ****7303* 3

ERLAND SIGMUND RONDESTVEIT ****1823* 3

JOSE JERONIMO DIAZ BALLESTER ***2300** 3

MARIA MAGDALENA PEREA SEBASTIA ***7302** 3


		2020-12-18T13:39:55+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




